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Församlingsblad för
Norberg-Karbennings församling
utges 4 ggr/år

Norberg-Karbennings församling
Box 39
738 21 Norberg
tel: 0223 - 298 00
www.svenskakyrkan.se/norberg

Hur doftar våren?

Förskönad nu naturen står klädd i högtidsdräkt.

Vad ljuvlig vällukt, buren till oss av vindens fläkt!

Vad prakt, vad rikedomar som skiftar tusenfalt!

Se runtomkring dig blommar och lever, doftar allt.

(Psalm 197 J.O.Wallin)

Jag sitter och skriver dessa rader mitt i en förkylning.
Idag, efter erfarenheter från pandemin är man särskilt
försiktig med smittorisker. Även jag undrar, har jag åkt
på Covid-19? Hur urskiljer sig covid från andra
luftvägsinfektioner? Jo, att man tappar luktsinnet.

I Bibeln finns det en vacker berättelse om en kvinna,
som går in där Jesus sitter med sina vänner och bryter en
flaska parfym över hans huvud. Eller var det nardus-
balsam, ni som är bibelkunniga, rätta mig. Men någon-
ting som doftar ljuvligt var det, nardusolja doftar örtigt,
sött och jordigt och den som andas in den kan uppleva
en känsla av avslappning och harmoni.

För Jesu vänner var det svårt att förstå varför
kvinnan gjorde så med Jesus. Låta honom gå
omkring med doften i håret. Dyra parfymer
varar länge.
Var det för att hon ville att Jesus skulle ha
med sig någonting på den tunga resan mot
korset, någonting man känner men som ändå
inte väger tungt?
Var det för att människor som Jesus skulle
träffa, hans förrädare Judas, sedan överste-
prästen och sedan Pontius Pilatus - att de
skulle känna doften av någonting gudomlig i
luften, även om Jesus inte orkade att säga ett
ord?

Doften kan vara som en vän som följer med. Dofterna
kan vara som vänner som vi gärna träffar. Tänk på
doften av ditt hem, av föräldrarnas hem, tänk på doften
av din favoritmat.
Tänk på doften av din favoritblomma.

Luktsinne är ett exempel på hur vi börjar uppskatta
någonting som vi alltid tagit förgivet när vi plötsligt
tappar det. Och hur doftar egentligen våren? Har våren
sin egen doft, när den, trots mörker, kyla, starka kalla
vindar, ändå har tagit sig fram? Vad tycker du? Och
vad tycker dina vänner? Försök att börja ett samtal
med någon om hur våren doftar - för dig - och se vad
det leder till!

Zilgme Eglite, kyrkoherde

P. S. Och på påskdagen, när de hittade graven tom,
undrar jag, om man fortfarande kände något spår av
doften av nardusbalsam i luften…
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Engagera dig för världen
Act Svenska kyrkan är Svenska kyrkans internatio-
nella bistånds- och utvecklingsverksamhet. Tillsammans
med andra kyrkor, organisationer och frivilliga arbetar
Act Svenska kyrkan långsiktigt mot fattigdom, förtryck
och orättvisor och agerar snabbt vid katastrofer. Tack
vare lokala samarbeten är arbetet effektivt och hand-
lingskraftigt.

I Norberg-Karbenning församling håller vi just nu på att
starta upp vårt arbete för att samla in pengar till Act
Svenska kyrkan. Bland annat genom att sälja bullar,
arrangera konserter och liknande saker.
Men just nu är vi bara två personer som är ansvariga för
detta och vi behöver vara flera så vi försöker starta upp
en frivilliggrupp. Är du intresserad av att engagera dig
i det internationella arbetet i församlingen kan du höra
av dig till: Rasmus Fogelberg 076 24 82 083 eller
fogeln01@gmail.com

Rasmus Fogelberg

Bullar till Act
Vi säljer kontinuerligt bullar
till förmån för Act Svenska
kyrkan i samband med vår
verksamhet och grupper.
Vill du köpa bullar och stödja
Act Svenska kyrkans arbete så fråga efter en påse bullar
nästa gång du besöker Mariagården.
Pris: 30 kr/5 stycken bullar.

Under samma himmel
Det finns ett överskott av mat i världen, ändå vet vi att
över 800 miljoner människor kommer somna hungriga i
kväll. Vi har tillräckligt mycket resurser globalt för att
lösa hungerkrisen, problemet handlar om fördelningen
av dessa resurser. Efter pandemin och Rysslands brutala
krig i Ukraina har mat och bränslepriser ökat kraftigt,
vilket ytterligare har ökat hungern i världen.
Vi befinner oss i fastetid och i kyrkans tradition är
fastan, tiden före påsk, en tid där vi övar oss i att avstå
något av vårt eget för att ge till dem som bättre behöver
det. Fastan ger oss tillfälle att samla alla goda krafter för
människors rätt till en värld utan hunger, fattigdom och
förtryck. Vi lever under samma himmel, men orättvi-
sorna är stora och som så ofta är det de personer som
redan lever i utsatthet som drabbas värst. Därför behöver
vi dela lika, för att människor ska kunna överleva.
För endast 110 kr kan en familj i Filippinerna äta sig
mätta under en veckas tid. Genom att dela med dig kan
du bidra till att fler familjer får äta sig mätta, att barn får
näringsrik mat och kan växa upp till friska individer.
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www.svenskakyrkan.se/act

Ge en gåva till Act Svenska kyrkan
Swish 900 12 23

Första festen!

Den första födelsedagsfesten för i år har firats med ett
riktigt gammaldags kafferep. 12 sorters bullar, kakor och
tårta fick våra jubilarer njuta av.
Den här dagen firade vi de som fyller 80, 85, 90 eller
mer under årets första månader.

Underhållningen stod ukulelegruppen ”Norrsken” från
Horndal för.



25/3 kl. 800 Ortodox gudstjänst på tigrinja,
Norbergs kyrka.

26/3 kl. 1100 Mariagudstjänst, Karbennings kyrka.
Karbennings kyrkokör.

1/4 kl. 800 Ortodox gudstjänst på tigrinja,
Norbergs kyrka.

2/4 kl. 1100 Mässa, Norbergs kyrka.

6/4 kl. 1800 Skärtorsdagsmässa,
Karbennings kyrka.

kl. 2000 Skärtorsdagsmässa, Norbergs kyrka.

7/4 kl. 1800 Långfredagsgudstjänst,
Norbergs kyrka.
Stabat Mater av Tartini
Belladonnakören.

9/4 kl. 1100 Mässa, Norbergs kyrka.
Norbergs kyrkokör.
Ann Sjöblom, trumpet.

10/4 kl. 1100 Mässa, Karbennings kyrka.
Karbennings kyrkokör.

15/4 kl. 1800 Helgmålsmusik, Norbergs kyrka.
Calolina Lindström, sång och piano.

16/4 kl. 1100 Mässa, Norbergs kyrka.

22/4 kl. 800 Ortodox gudstjänst på tigrinja,
Norbergs kyrka.

23/4 kl. 1100 Mässa, Norbergs kyrka.
kl. 1330 Finsk mässa, Mariagården.

Med reservation för ändringar och fel, se predikoturerna i ”Lokalt i
Avesta & Norberg” och kalendern på svenskakyrkan.se/norberg.

Kyrkan
under fastan och påsk

Mässor, gudstjänster och konserter i
Norberg och Karbennings kyrkor.

Musik i våra kyrkor vår och sommar 2023

Norbergs kyrka kl. 18.00
15/4 Helgmålsmusik med Carolina Lindström, piano.
6/5 Helgmålsmusik med folkmusikmässa.

”Gud låter solen skina”
3/6 Elvis-konsert med Jan Johansen och Lena Blom.
4/6 Belladonnakörens vårkonsert.

Karbennings kyrka kl. 18.00
6/7 Irina Bask sång, Irina Levgran piano.
13/7 Vokalgruppen KRITA.
20/7 Musik utan gränser.

Gunnar Klum sång, Mats Jansson piano.
27/7 Jazzkonsert:

Tribute to Burt Bacharach sång och jazzband.

Kyrkans barnverksamhet
Babycafé (ålder 0-12 månader)
Tisdagar och onsdagar kl 10.00-12.00.
Plats: Familjecentralen.
Babycaféet riktar sig till dig som har barn mellan 0 och
12 månader. Syskon ska inte vara med i den här grup-
pen. Sångstund varje tillfälle. Kom som du är ingen
föranmälan krävs!

Öppna förskolan (0-6 år)
Måndagar kl 09.00-12.00.
Plats: Familjecentralen.
Öppna förskolan är en
mötesplats för dig som har
småbarn. En gemenskap
där det är möjligt att stödja
varandra i föräldrarollen.
Kom som du är ingen
föranmälan krävs!

Miniorerna (årskurs 1-3)
Tisdagar kl 14.00-16.00.
Plats: Mariagården, plan 3.
Miniorerna har inriktning på kreativt skapande och
upptäckande. Anmälan behövs till gruppens 15 platser.
Kontakt: Håkan Stråhle, tel 0223-298 05
Cecilia Holm, tel 0223-298 14

Juniorer (årskurs 4-6)
Torsdagar kl 14.00-16.00. 
Plats: Mariagården, plan 3.
Juniorerna är kyrkans skapande verksamhet och man
kan spela biljard, rita, spela spel och se på film. 
Anmälan behövs till gruppens 15 platser.
Kontakt: Håkan Stråhle, tel 0223-298 05
Cecilia Holm, tel 0223-298 14

Maxiorer (årskurs 6-7)
Onsdagar kl 15.00-16.30 (17.00).
Plats: Mariagården, plan 3.
Maxiorerna har inriktning på kreativt skapande, växande
och upptäckande. Anmälan behövs till gruppens 15
platser. Ca 1 gång/månad är det bara för tjejer med
Theresa och Ann-Marie.
Kontakt: Håkan Stråhle, tel 0223-298 05
Theresa Strömberg, tel 0223-298 01
Ann-Marie Åsberg, tel 0223-298 11

Vi som arbetar med Barn och familj och skolbarnen är:
Katarina "Kattis" Bergman, Cecilia Holm, Håkan Stråhle,
Theresa Strömberg, Ann-Marie Åsberg

Verksamhetsansvariga: Barn och familj:

Katarina Bergman, (småbarn) tel 0223-298 04
katarina.bergman@svenskakyrkan.se
Skolbarnsverksamhet:

Håkan Stråhle, (skolbarn) tel 0223-298 05
hakan.strahle@svenskakyrkan.se
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Ge en gåva till
Act Svenska kyrkan

Swish 900 12 23
svenskakyrkan.se/act

TELEFONLISTA
FÖRSAMLINGSEXPEDITIONEN
Telefontid: Måndag, onsdag 10-12, torsdag 13-15.
Telefon: 0223-298 00
Öppettider: Måndag, onsdag 10-12, torsdag 13-15.
Besöksadress: Engelbrektsgatan 75, Mariagården.
Postadress: Box 39, 738 21 NORBERG
E-POST: norberg-karbennings.forsamling

@svenskakyrkan.se
KYRKOGÅRDSFÖRVALTNINGEN
Telefontid: Måndag 9-11, tisdag, onsdag 12-14.
Telefon: 0223-298 08
E-POST: per.nord@svenskakyrkan.se
HEMSIDA: www.svenskakyrkan.se/norberg
Alla telefonnummer går till mobiltelefon.
Riktnummer 0223-xxx xx

LOKALBOKNING 298 11
ADMINISTRATÖR Siv Ekbäck

298 02
KYRKOHERDE Zilgme Eglite

298 12
KOMMINISTER Theresa Strömberg

298 01
DIAKONIASSISTENT Ann-Marie Åsberg

298 11
KYRKOMUSIKER Beata Karacsonyi

298 03
FÖRSAMLINGSPEDAGOG

Håkan Stråhle
298 05

KYRKVAKTMÄSTARE Cecilia Viik
298 06

FÖRSKOLLÄRARE Katarina Bergman
298 04

BARNLEDARE Cecilia Holm
298 14

FÖRSAMLINGSVÄRDINNA/
KYRKVAKTMÄSTARE Caroline Nonnen

298 19

KYRKOGÅRDSFÖRVALTNINGEN
KYRKOGÅRDSCHEF Per Nord

298 18
E-POST: per.nord@svenskakyrkan.se
VICE KYRKOGÅRDSCHEF

Kjell Öberg
298 10

KYRKOGÅRDSARB. Ida Condé
298 16

KYRKOGÅRDSARB. Camilla Nonnen
298 13

KYRKOGÅRDSARB. Fionnula Carlisle
298 17

KYRKORÅDETS ORDFÖRANDE
Anna Kramer
070-510 54 61

KYRKOFULLMÄKTIGES ORDFÖRANDE
Bertil Foss
070-692 13 50

Välkommen Theresa
Vi ställde några snabba frågor till Theresa
för att få veta lite mer.
Vem är du?
Hej! Jag heter Theresa och är ny präst i
Norberg-Karbennings församling. Tidigare
har jag jobbat i Huddinge pastorat, Västerås
och Dalarna. Jag prästvigdes för tjugo år sen
och tycker att det är ett jättespännande jobb.
Jag är född och uppvuxen i Västerås men då
jag bott i flera landskap brukar min dialekt
skifta. Jag ser varmt fram emot att lära känna
er i församlingen!

Ålder: 45 år.
Namn: Theresa Eleonor Amélie Strömberg.
Hemstad: Västerås.
Intressen: Skriva, göra musik, titta på film, resa, lära mig språk, träffa
vänner och gå på stan.
Favoritdjur: Hundar, särskilt min egen hund Elisa, smålandsstövare.
Prästvigd: 2003.
Favoritbok: ”Den dag kastanjerna blommar ut” av Bodil Malmsten.
Vill helst åka till: Rom där jag aldrig varit.
Roligaste stället jag bott: Chicago där jag jobbade med hemlösa. Men
tycker även om Paris.
Brinner för: Rättvisa och medkänsla.
Favoritprogram: Go´kväll.
Vilken årstid gillar jag mest: Sommar och sol. Eller första känslan av
vår, då maj börjar.
Favorithögtid: Julen.
Äter helst: Fisk i alla former, ägg i alla former.
Vad tycker du bäst om med ditt jobb: Allt.

Öppet hus i Mariagården
Välkommen till ”Öppet hus” kl.15.00 på torsdagar i Mariagården. Här
bjuder vi på ett varierat och intressant program till exempel allsång,
musikunderhållning, föredrag och annat spännande.
Vi fikar och umgås och har det trevligt. Det finns hembakat fika som
husmor Caroline har bakat. Pris 30 kr.
Ansvarig för ”Öppet hus” är Ann-Marie Åsberg, diakoniassistent.

På gång på begravningsplatser
och kyrkogårdar
Vi på begravningsverksamheten väntar på våren och har under vintern servat
maskiner och verktyg. Så snart som vädret tillåter, så har vi tänkt att köra i
gång med vårens projekt.
De mer omfattande projekten i år är belysning på Norbergs östra
begravningsplats, omarbetning av minneslund och ny askgravlund på
Norbergs östra begravningsplats och Karbennings kyrkogård. Ett projekt som
inte riktigt är färdigprojekterat ännu, men som många kan ha sett spår, eller
pinnar av, är en ny askgravplats på Norbergs östra begravningsplats.

Per Nord/ kyrkogårdschef
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